
UCHWAŁA NR VI/44/2019  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

 

z dnia 24 stycznia 2019 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego w Świnoujściu 

poprzez likwidację drugiego miejsca prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  

w budynku przy ul. Norweskiej 12 w Świnoujściu 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994; zm. poz. 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9, w związku z art. 39 ust. 7a i 29 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, zm. poz. 1000, 1290, 1669 i 2245) 

Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2019 r. Szkoły Podstawowej nr 2  

im. mjra Henryka Sucharskiego w Świnoujściu poprzez likwidację drugiego miejsca prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w budynku przy ul. Norweskiej 12 w Świnoujściu. 

 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Świnoujście do dokonania czynności niezbędnych  

do przeprowadzenia przekształcenia o którym mowa w § 1, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 

przekształcenia Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców dzieci uczęszczających do szkoły, a także 

do przesłania niniejszej uchwały do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii w sprawie 

przekształcenia szkoły, polegającego na likwidacji drugiego miejsca prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych w budynku przy ul. Norweskiej 12 w Świnoujściu. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 961F9B96-A9D6-4CB9-AD2B-0823BC24CB77. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Z dniem 1 września 2017 r. została wdrożona reforma systemu edukacji. Na mocy art. 210 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), ustawodawca 

zobowiązał rady gminy do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów  

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe  na okres od dnia 1 września 2017 r.  

do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Rada Miasta Świnoujście w dnia 30 marca 2017 r. podjęła uchwałę Nr XXXV/267/2017 Rady Miasta 

Świnoujście w tej sprawie. 

Zgodnie z tą uchwałą, siedzibą Szkoły Podstawowej nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego w Świnoujściu 

jest ulica Białoruska 2, natomiast zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone są w dwóch 

miejscach: w siedzibie szkoły przy ul. Białoruskiej 2 oraz w drugim miejscu prowadzenia tych zajęć, w budynku 

byłego Gimnazjum Publicznego nr 3 im. Orła Białego przy ul. Norweskiej 12. Rok szkolny 2018/2019 to ostatni 

rok funkcjonowania oddziałów dotychczasowych gimnazjów; zajęcia uczniów kl. III dotychczasowego gimnazjum 

odbywają się w budynku przy ul. Norweskiej 12.   

Budynek szkoły przy ul. Białoruskiej 2 dysponuje wystarczającą infrastrukturą lokalowo – użytkową, aby 

od roku szkolnego 2019/2020 mogli do niego uczęszczać wszyscy uczniowie klas I – VIII z obwodu tej szkoły.  

Do dyspozycji uczniów jest 11 sal lekcyjnych, pracownia komputerowa, sala gimnastyczna, sala gimnastyki 

korekcyjnej, świetlica szkolna, sala zabaw, 4 gabinety: logopedyczny, pedagoga, terapii pedagogicznej, pomocy 

przedmedycznej, biblioteka wraz z czytelnią szkolną, punkt wydawania posiłków, boisko wielofunkcyjne (boisko 

do gry w piłkę: nożną, siatkową, koszykową, bieżnia, skocznia) i szkolny plac zabaw. 

 

Na najbliższe lata przewiduje się około 250 uczniów w szkole.  Przy tej liczbie dzieci od 1 września 2019 r. 

nie będzie zatem konieczności nauczania w trybie dwuzmianowym. Zajęcia lekcyjne będą kończyć się o godz. 

15.25. Niezbędnym będzie przeniesienie gabinetów przedmiotowych z budynku przy ul. Norweskiej 12. 

Według danych Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Świnoujście liczba uczniów w klasach  

I-VIII w tym obwodzie, począwszy od roku szkolnego 2019/2020 do roku szkolnego 2025/2026, nie przekroczy 

280 uczniów. W tej sytuacji nie jest celowe utrzymywanie na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 2 w Świnoujściu 

dwóch obiektów szkolnych.  

Obecna sieć publicznych szkół podstawowych w Świnoujściu traci moc z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r., poz. 2245), do ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez gminę i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych  

na okres od dnia 1 września 2019 r. stosuje się przepisy art. 39 ustawy Prawo oświatowe, zmienionego mocą ww. 

ustawą, która w art. 39 Prawa oświatowego dodała ustęp 7a w brzmieniu:  

"7a. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego tworzenie i likwidacja innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły. 

Przepisy art. 89 stosuje się." Przepisy art. 89 ust. 1 – 8 Prawo oświatowe dotyczą likwidacji szkoły lub placówki, 

natomiast ust. 9 stanowi, że przepisy ust. 1-8 stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły lub 

placówki.  

 

Wobec powyższego, po spełnieniu wymogów określonych w art. 89 ust. 1 i 3 ustawy Prawo oświatowe,  

tj. zawiadomieniu przez organ prowadzący, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia, o zamiarze 

przekształcenia szkoły: rodziców dzieci uczęszczających do szkoły, właściwego kuratora oświaty oraz organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkoły, a także po uzyskaniu 

pozytywnej opinii kuratora oświaty, Rada Miasta Świnoujście będzie mogła podjąć uchwałę o przekształceniu  

z dniem 1 września 2019 r. Szkoły Podstawowej nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego w Świnoujściu, poprzez 

likwidację drugiego miejsca prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w budynku przy 

ul. Norweskiej 12 w Świnoujściu.  

 

 

 

Id: 961F9B96-A9D6-4CB9-AD2B-0823BC24CB77. Podpisany Strona 2




